MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PORTARIA ICET Nº 081, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o Memorando
Eletrônico nº 27/2022 CGCC/ICET, de 29 de novembro de 2022, resolve:

Art. 1º Dispensar o Professor Ahmed Ali Abdalla Esmin (DCC/ICET) da função de membro
titular do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Ciência da Computação.

Art. 2º Homologar o nome do servidor docente Bruno de Abreu Silva (DCC/ICET) como
membro titular do órgão colegiado acima mencionado. Assim, a composição do Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Ciência da Computação passa a ter a seguinte
configuração:

Nome Lotação Membro

Antônio Maria Pereira de Resende DCC/ICET Presidente

André Vital Saúde DCC/ICET Efetivo

Bruno de Abreu Silva DCC/ICET Efetivo

Denilson Alves Pereira DCC/ICET Efetivo

Jailton Viana  da Conceição DMM/ICET Efetivo

Mayron Cesar de Oliveira Moreira DCC/ICET Efetivo

Paula Christina Figueira Cardoso DAC/ICET Efetivo

Art. 3º Revogar a Portaria ICET nº 36, de 03 de junho de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOÃO DOMINGOS SCALON

Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas

		2022-11-29T15:33:21-0300